
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  

HUYỆN CÔN ĐẢO 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:13A/QĐ-HĐND Côn Đảo, ngày 27  tháng 10 năm 2017 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án 

Mở rộng mạng lưới đường ống cấp nước cho các tuyến đường mới và cải 

tạo hệ thống cáp động lực, sửa chữa, nâng cấp cơ sở vật chất phục vụ sản xuất 

nước sạch. 

 

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CÔN ĐẢO 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; 

Căn cứ Luật Xây dựng năm 2014; 

Căn cứ Luật Đầu tư công năm 2014; 

Căn cứ Nghị định số 136/2015/NĐ-CP ngày 31/12/2015 của Chính phủ về 

hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị quyết số 09/2015/NQ-HĐND ngày 16 tháng 7 năm 2015 của 

HĐND tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu về việc ban hành tiêu chí xác định dự án trọng điểm 

nhóm C của tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu; 

Căn cứ Nghị quyết số số 19/NQ-HĐND ngày 20/12/2016 việc việc phân công và 

uỷ quyền cho Thường trực HĐND huyện giải quyết công việc thuộc thẩm quyền của 

HĐND huyện; 

Xét đề nghị của Uỷ ban nhân dân huyện Côn Đảo tại Tờ trình số 309/TTr-UBND 

ngày 06 tháng 10 năm 2017 về việc đề nghị phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Mở 

rộng mạng lưới đường ống cấp nước cho các tuyến đường mới và cải tạo hệ thống cáp 

động lực, sửa chữa, nâng cấp cơ sở vật chất phục vụ sản xuất nước sạch. 

Theo đề nghị của Ban Kinh tế - Xã hội tại Báo cáo số 39A/BC-KTXH ngày 

24/10/2017 về việc thẩm tra dự án Mở rộng mạng lưới đường ống cấp nước cho các 

tuyến đường mới và cải tạo hệ thống cáp động lực, sửa chữa, nâng cấp cơ sở vật chất 

phục vụ sản xuất nước sạch. 

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Mở rộng mạng lưới đường ống cấp 

nước cho các tuyến đường mới và cải tạo hệ thống cáp động lực, sửa chữa, nâng cấp 

cơ sở vật chất phục vụ sản xuất nước sạch, theo những nội dung chủ yếu như sau: 

 

 

https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=136/2015/N%C4%90-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1


1. Về mục tiêu đầu tư dự án:  

Nhằm phục vụ nhu cầu sử dụng nước của các tổ chức và cá nhân trên địa bàn 

huyện Côn Đảo, cùng với sự phát triển chung của huyện, hiện nay trên một số tuyến 

đường ngoài khu trung tâm của huyện, người dân tập trung sinh sống phát triển sản 

xuất, do đó nhu cầu sử dụng nước máy của các hộ dân ở khu vực này ngày càng tăng, 

cần có sự đầu tư mở rộng hệ thống đường ống nước để đáp ứng được nhu cầu cung 

cấp nước (phấn đấu đến năm 2020 đạt tỷ lệ 100% hộ dân được sử dụng nước sạch). 

theo Nghị quyết của Đại hội Đảng bộ huyện nhiệm kỳ 2015 - 2020; phù hợp với Quy 

hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội huyện Côn Đảo đến năm 2020, tầm nhìn 

năm 2030; Quy hoạch chung xây dựng Côn Đảo đến năm 2030.   

2. Về Quy mô dự án:  

2.1. Mở rộng mạng lưới đường ống cấp nước cho các tuyến đường:  

+ Tuyến đường Bến Đầm: (từ hồ Bạch Liên đến nhà máy điện An Hội) lắp đặt 

ống uPVC DN100 dài 1.106 m.  

+ Tuyến đường Huỳnh Thúc Kháng: (phía bên động cát, từ Nhà máy Nước Lớn 

đến đường Nguyễn Văn Linh), lắp đặt ống uPVC DN100 dài 2.508 m.  

2.2. Cải tạo hệ thống cáp động lực:  

+ Tuyến cáp điện động lực cấp cho 7 giếng: G1-G7 có tổng chiều dài: 1.345m.  

+ 7 tuyến cáp điện điều khiển đến các giếng G1-G7 với tổng chiều dài: 4.463m.  

+ 3 tuyến cáp điều khiển đến các giếng G13-G15 có tổng chiều dài: 2.015 m.  

2.3. Sửa chữa nâng cấp cơ sở vật chất phục vụ sản suất nước sạch:  

+ Thay thế vật tư, ống inox trạm bơm cấp 2 tại nhà máy nước lớn.  

+ Cung cấp và lắp đặt bổ xung 01 máy phát điện 150 KVA . 

+ Xây dựng nhà trạm đặt máy: diện tích 32m
2
. 

3. Hình thức đầu tư: Mở rộng và sửa chữa nâng cấp,  

4. Tổng diện tích đất sử dụng: Dự án không phát sinh nhu cầu phải thu hồi đất 

và đền bù, giải phóng mặt bằng. 

5. Địa điểm thực hiện dự án đầu tư: Tuyến đường Bến Đầm: từ hồ Bạch Liên 

đến nhà máy điện An Hội; Tuyến đường Huỳnh Thúc Kháng, phía bên động cát từ 

Nhà máy Nước Lớn đến đường Nguyễn Văn Linh. 

6. Mức vốn đầu tư và cơ cấu nguồn vốn: 

- Dự kiến tổng mức đầu tư dự án: 7.634 triệu đồng, nguồn vốn vốn XDCB phân 

cấp cho UBND huyện quyết định đầu tư; được phân kỳ như sau: 

+ Năm 2017:      30 triệu đồng. 

+ Năm 2018:      6.000 triệu đồng. 

+ Năm 2019: 1.604 triệu đồng. 

 



7. Thời gian thực hiện dự án:  

- Thời gian thực hiện dự án: Năm (2017 -  2019) 

Điều 2. Uỷ ban nhân dân huyện có trách nhiệm 

- Chỉ đạo các cơ quan chuyên môn triển khai thực hiện lập và trình thẩm định, 

phê duyệt dự án đảm bảo tuân thủ đúng quy định của Luật Đầu tư công và các quy 

định hiện hành về quản lý đầu tư XDCB; 

- Làm việc với các đơn vị liên quan để làm rõ, thống nhất về quy hoạch, phạm vi 

và quy mô đầu tư dự án trong quá trình lập dự án đầu tư; 

- Chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính chuẩn xác, hợp lệ của các tài liệu, hồ 

sơ gửi kèm theo; 

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện lưu ý Uỷ ban nhân dân huyện 

trong quá trình thực hiện dự án, chấp hành đúng các quy định pháp luật và những nội 

dung như sau: 

- Chỉ đạo cơ quan chuyên môn, thực hiện các kiến nghị của Ban Kinh tế - Xã hội 

tại Báo cáo thẩm tra số 39A/BC-KTXH ngày 24/10/2017; 

- Bố trí vốn đảm bảo cho dự án thực hiện đúng tiến độ, nhằm phát huy sớm hiệu 

quả vốn đầu tư;  

- Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát để đảm bảo chất lượng kỹ thuật và tiến 

độ thực hiện dự án; chủ động đưa dự án vào khai thác, sử dụng ngay sau khi hoàn 

thành nghiệm thu và bàn giao, tránh lãng phí. 

Điều 4. Chủ tịch UBND huyện, Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện và 

Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

  

 Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Các thành viên của TTr HĐND; 

- Ban KTXH; Ban PC HĐND; 

- Đăng CTTĐT của HĐND; 

- Lưu VT. 

  TM. THƯỜNG TRỰC HĐND 

 KT.CHỦ TỊCH 

 PHÓ CHỦ TỊCH 

 
                                                                      

                                                                                                            Lê Minh Nhựt 


